[bookmark: _GoBack]粤学体艺联〔2018〕26号

关于开展2018年广东省第二届中、小学校
“定向运动进校园”公益培训活动的通知

各地级以上市教育局，广东实验中学、华南师范大学附属中学：
为贯彻落实《国务院办公厅关于强化学校体育促进学生身心健康全面发展的意见》《广东省人民政府办公厅关于强化学校体育促进学生身心健康全面发展的实施意见》等文件精神，通过开展我省学校校园定向运动的普及和推广工作，丰富校园课外体育活动，培养中小学生运动兴趣、养成锻炼习惯，切实促进我省青少年学生身心健康、体魄强健，并加强体育后备人才培养。我会已于2017年在全省范围内200多所中小学校开展了首届“定向运动进校园”公益培训活动，经研究，决定今年继续在全省范围内开展第二届“定向运动进校园”公益培训活动，现将有关事项通知如下：
一、主办单位：广东省学生体育艺术联合会
二、承办单位：有关普通中、小学校
深圳市定向运动协会
三、执行单位：深圳华瑞健实业有限公司
广州华瑞健体育活动策划有限公司
惠州华瑞健体育发展有限公司
四、定向运动介绍：定向运动就是利用地图和指北针到访地图上所指示的各个点标，以最短时间到达所有点标者为胜的一项非常健康的智慧型体育项目，是智力与体力并重的运动。
五、活动形式：利用40至90分钟的时间组织学生（约50至100人）及相关教师参与校园定向运动体验活动，同时协助学校开展定向运动特色项目。本次培训的形式是将定向运动与百科知识融合，让学生在运动中主动学习，既提高了身体素质又锻炼了学习思维。
六、活动数量：省内100所普通中、小学校。
七、“定向运动进校园”公益培训活动时间为4月至11月。有意愿参与本项培训活动的学校需提前30天申请，确定相关活动的安排。申请学校要先征得学校所在区、县教育局同意，并报地级市教育局备案后，方可递交申请表。
八、请各有关市教育局及有关单位、部门要充分重视，做好“定向运动进校园”公益培训活动的组织发动工作，确保活动顺利进行。各有关中、小学校要把“定向运动进校园”公益培训活动列为学校体育文化建设的重要内容，加强活动的领导和组织工作。开展活动时，承办学校要加强学生安全教育，做好安全保卫、卫生防疫等工作。学生要遵守现场秩序，保护好活动设备。
九、本次“定向运动进校园”培训活动属公益性质，不收取任何费用。
十、如有相关问题请直接与蔡老师联系，电话：020—32238943，手机：15914363823。

附件：“定向运动进校园”公益培训活动申请表

广东省学生体育艺术联合会
2018年4月2日

（省学体艺联联系人：祝健涛，电话：020-87653952）
附件：
2018年广东省第二届中、小学校
“定向运动进校园”公益培训活动申请表

	学校名称及盖章

	学校所属地级市、区县

	活动详细地址

	学校学生总人数

	拟开展活动年级和人数

	具体活动日期

	联系人及职务

	联系手机

	联系邮箱

备注：
1、申请学校要先征得学校所在区、县教育局同意，并报地级市教育局备案后，方可递交申请表。
2、请申请学校提前30天将申请表电子版及加盖公章后的照片，同时发送至邮箱：196499359@qq,com，如有疑问请致电陈老师（15989249074）。